
ORDINANZA N. 5

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA ASCENSORE INCLINATO CHENEIL. 

IL  SINDACO

DATO ATTO che nel Comune di Valtournenche, dalla località La Barma parte un ascensore inclinato  verso il  
villaggio di Cheneil;

PRESO ATTO delle comunicazioni, formulate agli Uffici dalla ditta Svam di Aosta e dal Direttore di esercizio, 
dalle quali è emersa la necessità di eseguire alcuni  interventi di manutenzione all’ascensore inclinato di Cheneil;

RICHIAMATO:

- l’art. 54 del T.U. 18/08/2000, n. 267 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

- l’art. 27 dello Statuto Comunale;

RITENUTO di provvedere alla chiusura temporarea dell’ascensore inclinato di Cheneil per l’effettuazione dei  
necessari interventi di manutenzione allo stesso;

ORDINA

Fino a successiva revoca della presente ordinanza 

1. LA CHIUSURA TEMPORANEA DELL’ASCENSORE INCLINATO DI CHENEIL 

2. AI CAPI SERVIZIO E  AL DIRETTORE DI ESERCIZIO DI PROVVEDERE ALLA CHIUSURA 
DELL’IMPIANTO PER NON CONSENTIRNE L’ACCESSO.

3. AI RESPONSABILI  DI  AREA E AGLI UFFICI COMUNALI COINVOLTI L’ATTIVAZIONE 
IMMEDIATA,  mediante l’adozione di tutti gli atti e provvedimenti necessari,  PER GARANTIRE 
LA TEMPESTIVA RIAPERTURA DELL’ASCENSORE.

L’Ufficio Tecnico è incaricato della affissione della presente ordinanza al fine di informare l’Utenza.

A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza,  
chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24  
novembre  1971,  n.  1199)  per  incompetenza,  per  eccesso  di  potere  o per  violazioni  di  legge,  oppure,  in  via 
alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta nel termine di 60 giorni dalla notificazione  
(legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 11/02/2023

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 5 del 11/02/2023 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


